



Sąd Rejonowy dla Krakowa - Nowej Huty w Krakowie

KOMUNIKAT

W dniu 5 maja 2016 r. odbyło się spotkanie:

- Pani SSR Anny Sikory-Ciby, Prezesa Sądu Rejonowego dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie,
- Pani Bożeny Kot, Dyrektora Sądu Rejonowego dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie,

z przedstawicielami Rady Zakładowej Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP przy Sądzie Okręgowym w Krakowie:

- Panią Katarzyną Bielarz, Przewodniczącą ZZPWS,
- Panią Beatą Waląg, Przedstawicielem ZZPWS,

w sprawie podziału środków na podwyższenie wynagrodzeń asystentów sędziów, urzędników i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości otrzymanych od dysponenta drugiego stopnia (Dyrektora Sądu Apelacyjnego) w wysokości: 473.494,69 zł.

Na wstępie spotkania przedstawione zostały przez Prezesa i Dyrektora główne założenia i generalny sposób rozdysponowania przyznanych środków, tak aby nie tylko obecna podwyżka w maksymalnie sprawiedliwy i jednocześnie odczuwalny przez pracowników, doprowadziła do niwelowania dysproporcji płacowych w obszarze stanowisk pracy z podobnym stażem i obciążeniem pracą, ale także stworzenia zasad ogólnych dla podziału środków również w przyszłości.

W związku z faktem, zamrożenia od 2010 r. wynagrodzeń w sferze budżetowej wymiaru sprawiedliwości, przyjęto, że **wszyscy pracownicy tut. Sądu** otrzymają podwyżki do zasadniczego wynagrodzenia w wysokości 75 złotych ustalonej jako minimalna.

Pozostała kwota została rozdysponowana z uwzględnieniem nie tylko stażu pracy, ale także wysokości dotychczas uzyskiwanego wynagrodzenia na danym stanowisku i wymaganiami, obciążeniem i stopniem trudności wykonywanych zadań.

W wyniku porozumienia ustalono następujące zasady podziału środków :

1. Przyznaną kwotę 213.948,84 zł, dzieli się zgodnie z Porozumieniem zawartym między organizacjami związkowymi a Dyrektorem Sądu Apelacyjnego w Krakowie zawartym w dniu 8 kwietnia 2016 r.:

I. W odniesieniu do Urzędników:

podwyżki do 2600 zł:

1. stażyści 2400 zł;
2. urzędnik sądowy ze stażem w sądzie do 5 lat włącznie – 2600 zł.



Sąd Rejonowy dla Krakowa - Nowej Huty w Krakowie

II. W odniesieniu do pracowników obsługi:

podwyżki do 2000 zł.

2. Pozostała kwota stanowiąca różnicę pomiędzy przyznanym budżetem, a wyżej rozdysponowanymi środkami, przekazana przez dysponenta drugiego stopnia również z przeznaczeniem na niwelowanie dysproporcji płacowych zostaje podzielona co do zasady w następujący sposób:

I. ASYSTENCI (23 etaty):

Równa podwyżka dla każdego w wysokości 137 zł brutto do wynagrodzenia zasadniczego.

II. URZĘDNICY (121,5 etatów):

Schemat podwyżek uwzględniający wyrównanie wynagrodzenia pomiędzy stanowiskami z uwzględnieniem stażu pracy w sądzie liczonego na dzień 1 stycznia 2016 roku przedstawia się następująco (co do zasady):

staż 6-10 lat - do kwoty 2750 zł,

staż 11-15 l. - do kwoty 2800 zł,

staż od 16 l. - do kwoty 2850 zł.

Dokonano również niestandardowych podwyżek uwzględniających w szczególności wyrównanie wynagrodzenia pomiędzy podobnymi stanowiskami oraz zaangażowanie pracownika i jego przydatność dla jednostki, w tym podwyżek dotatków funkcyjnych w oparciu o rangę i liczebność danego Wydziału lub Oddziału.

III. OBSŁUGA (7,5 etatów):

Wszystkim pracownikom po 75 zł proporcjonalnie do wielkości etatu. Pozostała kwota podwyżki na 1 etat podzielona została co do zasady w równych kwotach przy uwzględnieniu zaangażowania w pracę i wielkość wydziału.

Podwyżki zostaną wypłacone z wyrównaniem od 1 stycznia 2016 r. W gronie osób objętych podwyżkami znajdują się również pracownicy pozostający na urloпах macierzyńskich i rodzicielskich, z wyłączeniem pozostających na urloпах wychowawczych.

Podczas spotkania w sposób wyraźny został zaakcentowany przez Prezesa i Dyrektora Sądu fakt, że podany sposób dokonania podziału nie doprowadza jednak do zniesienia istniejących dysproporcji w sferze płac, a to z racji wysokości przyznaných na ten cel środków, które dla osiągnięcia oczekiwanego przez środowisko zawodowe poziomu okazały się nadal niewystarczające.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie

Bożena Kot

Prezes Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Nowej Huty
w Krakowie

SSR Anna Sikora-Ciba